
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

20 марта 2023 года №  78-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги 
в развитии спорта:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЛОХИНА 
Андрея Васильевича

тренера областного государственного 
казенного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Школа высшего 
спортивного мастерства»;

МАГУРУ 
Ирину Борисовну

тренера-преподавателя областного
государственного казенного учреждения 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва «Юный динамовец».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм наградить 
Почетной грамотой Губернатора Иркутской области работников 
акционерного общества «Аэропорт Бодайбо»:

ГРАЧЁВА - генерального директора;
Валерия Вениаминовича

ЯРУЛИНА 
Юрия Спартаковича

начальника службы поискового и 
аварийно-спасательного обеспечения 
полетов.



2

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
службу и в связи с 65-летием со дня образования органов Гостехнадзора
Российской Федерации поощрить сотрудников службы государственного 
надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МИСАНОВА - начальника отдела правовой и кадровой
Сергея Владимировича работы;

ТАЮРСКОГО - главного государственного инспектора
Павла Васильевича Качугского района;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГАВРИЛОВУ - начальнику отдела службы г. Иркутска и
Ивану Евгеньевичу Иркутского района -  главному

государственному инженеру-инспектору 
по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов 
техники;

КУЗАКОВУ - главному государственному инспектору
Владимиру Ивановичу г. Ангарска.

4. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области работникам общества с ограниченной ответственностью 
«Янтарь», город Иркутск:

ВЫСОЧИНОЙ - заместителю исполнительного директора
Оксане Владимировне по управлению персоналом;

СУР АЛОВОЙ - директору магазина № 38.
Жанне Витальевне

5. За безупречную работу (службу) объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области:



3

АЛАНОВИЧУ 
Владимиру Геннадьевичу

БАКАЕВУ
Владимиру Борисовичу

КОВШАРОВОЙ 
Надежде Александровне

РАСТОРГУЕВУ 
Александру Степановичу

ведущему технологу отдела
сопровождения информационных систем 
управления перевозочным процессом
Иркутского информационно­
вычислительного центра -  структурного 
подразделения Главного
вычислительного центра -  филиала 
открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

мастеру ремонтно-строительной группы 
Зиминского городского муниципального 
казённого учреждения «Служба ремонта 
объектов социальной сферы»;

начальнику финансового управления
администрации муниципального
образования Куйтунского района;

водителю автомобиля отдела
финансового, кадрового и правового
обеспечения территориального
управления министерства лесного 
комплекса Иркутской области по 
Северному лесничеству, город
Усть-Илимск.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

/лЛ И.И. Кобзев


